



## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W DĘBNICY KASZUBSKIEJ W 2017 ROKU**

Nowy rok 2017 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej rozpoczął się tradycyjnie już organizacją kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Orkiestra Owsiaka gra już od ćwierć wieku. Dla GOK finał w 2017 roku był rekordowy. Podczas kwesty na terenie gminy oraz w dniu finału w holu szkoły przy ulicy Sobieskiego udało się zebrać kwotę 9448,51 zł – to o prawie 2,5 tysiąca zł więcej niż w 2016 roku. GOK, jako organizatora finału cieszy fakt, że z roku na rok daje się zauważyć coraz większe zaangażowanie mieszkańców gminy, przedsiębiorców, wolontariuszy, czy strażaków. Podczas 25 finału WOŚP w Dębicy Kaszubskiej nie zabrakło atrakcji. W części artystycznej uczniowie szkół z terenu gminy i członkowie koła teatralnego GOK zaprezentowali przygotowane we współpracy z Anną Wróbel – nauczycielka języka kaszubskiego w dębickiej szkole spektakl „Kaszubska Gwiazdka”. Zaprezentowali się także uczestnicy zajęć tanecznych i breakdance prowadzonych w GOK oraz utalentowane muzycznie i wokalnie uczennice dębickiego gimnazjum. Podczas finału prowadzonego pod hasłem „Dla ratowania życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom” pokazy pierwszej pomocy zaprezentowali strażacy z OSP w Dębicy Kaszubskiej. Dzięki ich zaangażowaniu, zwłaszcza młodszy uczestnicy imprezy mogli z bliska obejrzeć wóz strażacki i zapoznać się ze sprzętem używanym podczas akcji gaszenia pożarów. W czasie aukcji, oprócz gadżetów ze sztabu WOŚP licytowano rękodzieło wytwarzane w pracowniach GOK, tort przekazany przez Piekarnię Domin oraz wiele innych. Szczytny cel można było również wspomóc kręcąc kołem fortuny lub kupując napoje, ciasta, czy żurek w „Kawiarence pod Serduszkiem”. Na dziedzińcu za szkołą zapłonęło ognisko przygotowane przez strażaków, przy którym w mroźny styczniowy wieczór można było upiec sobie na rozgrzewkę pyszne kiełbaski. Dębicki finał WOŚP zakończył się „Świątełkiem do nieba”, podczas którego wypuszczonych zostało 100 lampionów. Ten podniebny spektakl zakończył kolejną udaną imprezę organizowaną pod szyldem GOK. WOŚP nie był jedyną imprezą organizowaną w styczniu w szczytnym celu - 28 stycznia w sali GOK zorganizowany został Bal Charytatywny Wójta Gminy Dębica Kaszubska. Podczas balu zbierano środki na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Dzięki hojności uczestników imprezy z zebranych środków GOK dofinansował wyjazd dziesięciorga dzieci na kolonię w Milówce. Z terenu wyjazdu łącznie skorzystała 55-osobowa grupa dzieci i młodzieży. Wyjazd pozostałych uczestników został dofinansowany ze środków gminnych.

Oprócz powyższej działalności od 16 stycznia w GOK prowadzone były zajęcia feryjne dla dzieci. Rodzice mogli zapisać dzieci na wybrane terminy 16 – 20 i 23-27 stycznia. Czterogodzinne zajęcia każdego dnia obfitowały w atrakcje. W każdym z tygodni uczestnicy zajęć wzięli udział

w warsztatach rysowania komiksów, pokazach historycznych słupskiego bractwa rycerskiego, warsztatach robienia pizzy w Pizzerii Napoli w Dębnicy Kaszubskiej oraz spotkaniu ekologicznym „Ptasie Trele” zorganizowanym we współpracy z pracownikami Nadleśnictwa Leśny Dwór. Oprócz tego prowadzone były zabawy na śniegu, ogniska z kielbaskami, dyskoteki oraz pokazy filmowe z popcornem i zajęcia rękodzielnicze.

Od końca stycznia 2017 Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej przez sześć tygodni gościł studentów z zagranicy w ramach współpracy z Oddziałem Lokalnym AIESEC Polska przy Uniwersytecie Gdańskim. To kontynuacja projektu rozpoczętego podczas wakacji w 2016 roku. Tym razem gośćmi byli: studentka z Włoch i student z Indonezji. Prowadzili między innymi zajęcia świetlicowe w języku angielskim, zapoznawali dzieci ze swoją kulturą i tradycjami, a uczestnicy zajęć bardzo chętnie korzystali z takiej „międzynarodowej” opcji spędzania wolnego czasu. Dodatkowo studenci uczestniczyli w lekcjach języka angielskiego w szkołach w Dębnicy Kaszubskiej, Gogolewie i Motarzynie. Zarówno zajęcia prowadzone w GOK, jak i w szkołach pozwoliły na przełamanie wśród dzieci i młodzieży bariery w czynnym posługiwaniu się językiem angielskim, a także tolerancji i akceptacji innych kultur i narodowości.

Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury była jednym z miejsc na terenie gminy, gdzie świętowano Dzień Kobiet. W tym roku panie, które zdecydowały się wziąć udział w dębnickich obchodach swojego święta na pewno nie żałowały swojej decyzji, a frekwencja przerosła oczekiwania organizatorów. Dokładnie 8 marca 2017 święto pań zainaugurowane zostało spektaklem kabaretowym „Vendetta a la Kobieta” w wykonaniu słupskiego Teatru „Władca Lalek”. Atmosfera była istic gorąca, ponieważ w sali GOK zebrało się blisko dwieście osób z ogromną przewagą płci pięknej. Po salwach śmiechu przyszedł czas na poczęstunek i słodką niespodziankę. Ogromny tort ufundowany został przez sołtysów Dębnicy Kaszubskiej i Łabiszewa, a przekąski przygotowane zostały przez pracowników GOK. Przysłowiowe kalorie uczestniczki imprezy chętnie spaliły na parkiecie przy muzyce serwowanej przez DJ’a Maro. Panie mogły też skorzystać z porad konsultantek Avon, wykonać makijaż i wygrać atrakcyjne nagrody. Organizatorami obchodów Dnia Kobiet w Dębnicy Kaszubskiej Gminny Ośrodek Kultury oraz sołectwa Dębica Kaszubska i Łabiszewo.. Połączone siły organizatorów pozwoliły na przygotowanie poczęstunku i zapewnienie atrakcji, co pozwoliło na integrację pań z terenu gminy. Każdego roku GOK stara się uatrakcyjnić imprezy gminne pod kątem potrzeb uczestników. Opinie uczestników są bardzo cenne dla organizacji kolejnych przedsięwzięć, a od 3 lat notujemy tendencję wzrostową zarówno liczby uczestników imprez, jak i pozytywnych komentarzy dotyczących ich organizacji i prowadzenia.

W pierwszej połowie marca GOK ogłosił dwa gminne konkursy o tematyce wielkanocnej. Były to konkursy: „Debnicka Pisanka” i „Dębnicka Palma Wielkanocna”. Konkursy miały na celu:

- popularyzowanie oraz kultywowanie tradycji i zwyczajów wielkanocnych związanych z Niedzielą Palmową oraz Wielkanocą;
- pogłębienie wiedzy na temat symboliki i znaczenia palmy w obrzędowości ludowej;
- poszerzanie wiedzy na temat tradycyjnych technik wyrobu, materiałów, znaczenia palm wielkanocnych w kulturze ludowej,
- stworzenie możliwości prezentacji własnych prac,
- integrację społeczności lokalnej;
- promocję dorobku kulturowego wsi.

Konkursy miały charakter otwarty, a prace musiały być wykonane na bazie naturalnych materiałów. Prace można było składać do dn. 05.04.2017. W regulaminowym terminie prace złożone zostały tylko w konkursie na palmę wielkanocną. Wyniki konkursu ogłoszono 6 kwietnia tuż przed palmową niedzielą. Zgłoszonych zostało 18 prac w 4 kategoriach wiekowych. Palmy z tegorocznego konkursu zostały przekazane jako dekoracja do kościołów w Dębnicy Kaszubskiej i Gogolewie. Jeszcze przed świętami wielkanocnymi GOK zaprosił wszystkie chętne dzieci do biblioteki, gdzie 12 kwietnia zorganizowane zostały warsztaty rękodzielnicze z haftu krzyżykowego. Jak się okazało ta technika, w której wzór jest narysowany w formie schematu bardzo przypadła dzieciom do gustu. Okazało się również, że haftowanie jest nie tylko domeną dziewcząt, ponieważ chłopcy wykazali się równie dużym talentem i zaangażowaniem w wykonywaniu prac.

Od połowy marca wraz z nadejściem wiosny w GOK-u prowadzona była ekoakcja pod hasłem "Jemy jabłka". Dzięki uprzejmości darczyńców - sołtysa Dębnicy Kaszubskiej i Stowarzyszenia "Pomocna Dłoń" - dzieci uczestniczące w zajęciach świetlicowych wyrabiały w sobie zdrowe nawyki żywieniowe. Okazało się, że odpowiednia zachęta wystarczy by jabłka były rozchwytywane przez dzieci jeszcze szybciej niż słodycze.

Kwiecień to czas intensywnych przygotowań do „Majówki z Gwiazdą”, która oprócz dożynek gminnych jest najbardziej prestiżową imprezą organizowaną przez dębnicki GOK. To przedsięwzięcie wymaga ogromnego zaangażowania, a jego przygotowanie zaczyna się już około 6 miesięcy wcześniej od podpisania umów z artystą, dopasowania odpowiedniego nagłośnienia i oświetlenia zgodnie z riderem technicznym, zabezpieczenia imprezy pod kątem bezpieczeństwa publiczności i wykonawców (ochrona, pogotowie ratunkowe), cateringu, itp. Organizacja tak dużej imprezy odbywa się przede wszystkim na etapie odpowiedniej logistyki. W 2017 roku gwiazdą majówki została CLEO. Wybór wykonawcy przypadł do gustu młodszej publiczności, lecz nie tylko. 1 maja pod sceną amfiteatru GOK zgromadziły się setki fanów artystki. Koncert rozpoczął się o godz. 20.00 jednak już wcześniej fani zajmowali jak najlepsze miejsca pod sceną. CLEO - wokalistka znana szerszej publiczności ze współpracy z Donatanem, podczas koncertu wykonała swoje największe przeboje, między innymi "My Słowianie", "Cicha Woda", "Wolę Być" i "Mi-Sie". Po koncercie fani jeszcze przez ponad godzinę mieli szansę na autografy i wspólne

pamiątkowe zdjęcia, tym faktem artystka zaskarbiła sobie ich ogromną sympatię. Warto zaznaczyć, że o imprezie organizowanej podczas majowego weekendu było głośno w województwie, ponieważ informacja o występie CLEO pojawiła się w weekendowym wydaniu „Dziennika Bałtyckiego” oraz w serwisie internetowym gazety w zakładce turystyka (<http://www.dziennikbaaltycki.pl/turystyka/a/imprezy-plenerowe-w-dlugi-majowy-weekend-sprawdz-gdzie-warto-sie-wybrac-lista-imprez.12032173/>), gdzie zdjęcie artystki z podpisem o miejscu, dacie i godzinie organizacji imprezy otworzyło kalendarium imprez majówkowych w województwie pomorskim.

Po koncercie CLEO do godz. 01.00 zabawę taneczną poprowadził DJ Maro. Majówka była również okazją do pomocy potrzebującym. Dzięki współpracy z wolontariuszami Stowarzyszenia „Muszkietierowie Szpiku” każdy mógł się zarejestrować jako potencjalny dawca komórek macierzystych. Dzięki tej akcji możliwa była pomoc osobom zmagającym się z nowotworami krwi. Dodatkowo prowadzona była zbiórka artykułów plastycznych (kredki, bloki, mazaki, itp.). Artykuły ze zbiórki w Dębnicy trafiły na dziecięcy oddział onkologiczny w Gdańsku. Podczas majówki wystawione zostało także stoisko rękodzielnicze GOK. W 2017 pojawiła się na nim nowa kolekcja odzieży i gadżetów promocyjnych, których motywem przewodnim są wzory kaszubskie. W kolekcji do promowanych już w roku ubiegłym trampek i bluzek dołączyły m. in. bluzy z kapturem, spodenki, sukienki dla dzieci i dorosłych, spodnie dla niemowlaków, chusty i chustki, torby plażowe, a także zabawki przytulanki (koty i zające), gdzie bawełna w kaszubski wzór została połączona z polarem minky, tworząc nie tylko urokliwą, ale i przyjemną w dotyku kompozycję. Gminny Ośrodek Kultury ze środków przeznaczonych na promocję zamówił także opaski silikonowe z logiem i nazwą instytucji, z przeznaczeniem na promocję gminy i GOK podczas wyjazdów m. in. na dożynki powiatowe i inne imprezy plenerowe.

Jeszcze w maju (20.05) mieszkańcy gminy uczestniczyli w niecodziennych warsztatach. W GOK odbyły się warsztaty z tworzenia łemkowskich i huculskich pisanek oraz kwiatów z papieru. Poprowadziła je niezwykła kobieta, twórczyni znana w całej Europie - pani Maria Kieleczawa wraz z córką Aleksandrą. Maria Kieleczawa jest laureatką wielu prestiżowych nagród, wśród których znajduje się m. in. odznaka honorowa nadana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W swoim dorobku ma wiele publikacji dotyczących kultury, tradycji i sztuki łemkowskiej i huculskiej. Jej pisanki można oglądać w wielu znanych muzeach etnograficznych na całym świecie, a na organizację warsztatów czeka się nawet do dwóch lat. Tym bardziej cieszymy się, że udało się je zorganizować. W warsztatach wzięła udział 20-osobowa grupa (liczba miejsc była ograniczona) mieszkańców gminy począwszy od młodzieży, aż po seniorów.

Do końca maja trwały również dodatkowe zajęcia profilowane, które były prowadzone od października 2016 roku. W I połowie 2017 roku uczestnicy zajęć prowadzonych w GOK odnieśli

wiele sukcesów. Mieli też okazję do prezentowania swoich umiejętności w konkursach powiatowych, wojewódzkich i międzynarodowych. Potrójny sukces świętowali aktorzy i opiekunowie Teatru „Że Ho Ho” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. W eliminacjach powiatowych do XXXIII Wojewódzkiego Turnieju Teatralnego „Niebieskie Tarcze”, który odbył się w Słupsku 12 maja ze spektaklem „Brzechwa ZOO” awansowali do finału w Gdańsku. Z turnieju z nagrodą za najlepszą grę aktorską wróciła uczennica kl. II dębnickiej podstawówki - Oliwia Heleniarz. Dwa tygodnie później podczas XXV Powiatowych Prezentacji Artystycznych – Łupawa 2017 zdobyli I miejsce w kategorii grup teatralnych przez jury określani jako bezkonkurencyjni. Natomiast 13 czerwca 2017 podczas XXXIII finału Wojewódzkiego Turnieju Teatralnego "Niebieskie Tarcze" organizowanego w Gdańsku aktorzy Teatru "Że Ho Ho" zajęli III miejsce na 15 prezentujących się grup. Sukces był tym większy, że nasza grupa teatralna była jedynym zespołem spoza Trójmiasta, który stanął na podium. Teatr „Że Ho Ho” działa w GOK w Dębnicy Kaszubskiej od września 2014 roku i obecnie skupia 40-to osobową grupę dzieci w wieku od 5 do 12 lat. To nie pierwszy sukces sceniczny Teatru „Że Ho Ho”, a w swej dotychczasowej działalności teatr wystawił trzy spektakle premierowe.

Sukcesami na polu ogólnopolskim i międzynarodowym może się natomiast poszczycić Maja Zasada z Dębnicy Kaszubskiej, która w GOK trenuje breakdance pod okiem instruktora Pawła Kamieńskiego. Swoją przygodę z tym tańcem rozpoczęła w GOK w październiku 2016 roku. Pierwszy sukces młoda tancerka odniosła 04.02.2017 r. podczas międzynarodowych zawodów Górską Bitwa w Krynicy Zdrój. Udział w wydarzeniu wzięło ponad stu tancerzy i tancerek z Polski, Litwy, Czech oraz Słowacji. Zawody miały formułę bitw 1 vs. 1 podzielonych na kategorie wiekowe w zależności od stażu tanecznego. Dla dziewczynki były to pierwsze tak duże i poważne zawody. Maja wystartowała pod pseudonimem Bgirl Marianna, a ciężka praca na treningach zaowocowała pierwszym miejscem. Natomiast 21.05.2017 r. grupa Haribo Crew wybrała się do Hradec Králové w Czechach na kolejne zawody breakdance "Floormasers". W zawodach wzięły udział ekipy z Litwy, Ukrainy, Austrii, Niemiec, Czech i Polski. To już 5 wyjazd w tym roku Mai Zasady na zawody międzynarodowe, gdzie kolejny raz mogła udowodnić, że ciężka praca jaką wykonuje na treningach w GOK w Dębnicy Kaszubskiej jest jak najbardziej owocna. Do końca maja trwał nabór do kolejnej odsłony „Akademii Seniora” - projektu realizowanego ze środków gminnych we współpracy GOK i Stowarzyszenia Kulturalno-Społecznego „Budźmy Kulturę”. Realizację tego zadania publicznego zainaugurował wyjazd do ogrodów w Dobrzycy - 6 czerwca. W projekcie brała udział 50-cio osobowa grupa seniorów z całej gminy. Zainteresowanie projektem było jednak znacznie większe. W ciągu dwóch minionych lat dzięki projektom kierowanym do seniorów ta grupa mieszkańców gminy bardzo się zaktywizowała. Akademia Seniora 2017 zakłada 4 bloki tematyczne: krajoznawczy, prozdrowotny, edukacyjny i kulinarny.

Oprócz Dobrzycy seniorzy odwiedzili także Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Uczestniczyli również w zajęciach tai-chi i spotkaniach z prawnikiem.

Gminny Dzień Dziecka został zorganizowany przez GOK na stadionie w Dębnicy Kaszubskiej 3 czerwca. Jak co roku organizatorzy starali się zapewnić dzieciom w dniu ich święta moc atrakcji. Do wspólnej zabawy dołączyły sołectwa Grabin, Jawory, Krzywań, Mielno, Podole Małe, Podwilczyn i Skarszów Górny. Zarówno mali jak i duzi mogli znaleźć coś ciekawego dla siebie. Nie zabrakło wplatania kolorowych warkoczków, tatuażu, malowania buziek, kącika rękodzielniczego i plastycznego oraz zabaw na dmuchawcach, eurobungee i quadach. Animacje i zabawy dla dzieci poprowadziły zespół animatorów „Minionki”, a dębniccy strażacy przeprowadzili konkursy sprawnościowe. Energii do wspólnej zabawy dodawały lody i grillowane kiełbaski. Impreza została zrealizowana ze środków zaplanowanych w budżecie GOK oraz kwot przekazanych przez sołectwa biorące udział w wydarzeniu z ich funduszy sołeckich. W organizację imprezy czynnie włączyła się także gmina Dębica Kaszubska, która zorganizowała transporty dla dzieci i opiekunów.

W połowie czerwca GOK ogłosił nabór na odpłatne zajęcia dla dzieci w czasie wakacji. W 2017 zajęcia będą prowadzone w dwutygodniowych turnusach w dn. 3 – 14. 07 oraz 31.07 – 11.08. Program zajęć został ułożony w taki sposób, by zapewnić dzieciom jak najwięcej atrakcji. Podczas obu turnusów uczestnicy wzięli udział w: zajęciach teatralnych – dwudniowe warsztaty „Teatr Cieni”, warsztatach czekoladowe w Czekoladobusie, gdzie wykonały własne czekoladowe odlewy, warsztatach breakdance, warsztatach rękodzielniczych i kulinarnych warsztatach w pizzerii. Dodatkowo dzięki możliwości skorzystania z transportu gminnego dzieci wraz z opiekunami odwiedziły Bunkry Bluchtara w Ustce oraz Zagrodę Muzealną w Swołowie gdzie oprócz zwiedzania skorzystały również z warsztatów kulinarnych własnoręcznie przygotowując tradycyjną „kartoflankę”, a na deser nie zabrakło pysznych racuchów. Taka forma zajęć wakacyjnych i feryjnych cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

Druga połowa sierpnia to w Gminnym Ośrodku Kultury również czas intensywnych przygotowań do Święta Plonów, które w 2017 roku odbyło się na stadionie w Dębicy Kaszubskiej 9 września. Ze względu na niekorzystną aurę organizatorzy podjęli kroki, w celu zorganizowania loterii fantowej promującej imprezę i zachęcającej do udziału w imprezie. Wśród mieszkańców rozdano 500 bezpłatnych losów, a dzięki sponsorom nie zabrakło atrakcyjnych nagród rzeczowych, wśród których znalazły się rowery oraz sprzęt małego AGD i RTV. Dzięki promocji imprezy zorganizowanej pod Urzędem Gminy w Dębicy Kaszubskiej oraz atrakcyjnemu programowi artystycznemu trafiającemu w różne gusta mieszkańców frekwencja po raz kolejny okazała się rekordowa. Scenariusz obfitował w szereg atrakcji. Cześć oficjalna otworzyła koncelebrowana przez księżę z gminnych parafii msza święta odprawiona w intencji rolników i mieszkańców gminy. Nie zabrakło tradycyjnych elementów jak przekazanie przez starostów dożynek chleba wójtowi

gminy oraz konkursu na wieniec dożynkowy do którego przystąpiło sześć sołectw, a zwyciężyła świetlica w Budowie. Wśród oficjalnych gości znalazł się starosta ślupski Zdzisław Kołodziejcki, który podziękował rolnikom za trud włożony w żniwa i delegacja ze starostwa powiatu kieleckiego. Gdy po zakończeniu oficjalnej części uroczystości przyszedł czas na zabawę najmłodszy korzystali z dmuchanych zamków, karuzeli i animacji w pirackim klimacie. Część artystyczną otworzył występ Patrycji Baczyńskiej, finalistki programu „Must be the Music”. Następnie rock’n’roll w wykonaniu Izzy Rockers były przedsmakiem dla muzycznych wydarzeń dożynkowego wieczoru. Muzyczną ucztę zapewnił folkowy zespół REDLIN, który swoją energią i świetnym kontaktem z publicznością porwał wszystkich do zabawy. Nie dziwiło, że artyści przy gorących okrzykach zebranej publiczności bisował na dębnickiej scenie. Kwintesencją muzycznych wydarzeń był występ znanego fanom muzyki klubowej na całym świecie duetu DJ Kalwi & Remi z Robot Led Show. Autorzy 6 albumów i wielu hitów zagrali m. in. na klubowych scenach Ibizy, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Niemiec. Ich utwory królują na listach przebojów i biją rekordy popularności w Internecie. Artyści nie ukrywali, że na imprezie o takim charakterze jak dębnickie Święto Plonów wystąpili po raz pierwszy, co nie zmienia faktu, że po obu stronach sceny wszyscy bawili się niesamowicie. W przerwach technicznych konferansjerski duet z GOK przeprowadził m. in. konkurs wiedzy o gminie oraz losowanie loterii fantowej. Dzięki coraz większym kontaktom i doświadczeniu GOK możliwe jest organizowanie imprez na wysokim poziomie.

Wrzesień w GOK to także czas przygotowań do rozpoczęcia zajęć dodatkowych. Oprócz naboru dopełniano również formalności związanych z uruchomieniem poszczególnych zajęć. Ze względu na remont budynku GOK podjęta została decyzja o przeniesieniu zajęć do budynku sali gimnastycznej przy tzw. czerwonej szkole. Dzięki temu udało się stopniowo rozpocząć zajęcia w ramach:

- Lektoratów języka angielskiego i niemieckiego
- Nauki gry na gitarze
- Nauki gry na instrumentach klawiszowych
- Zajęcia teatralne
- Zajęcia plastyczne
- Zajęcia taneczne
- Tenisa ziemnego
- Breakdance’a

W odpowiedzi na zainteresowanie dorosłych formą zajęć dodatkowych uruchomiono w grupach:

- Lektoraty języka angielskiego i niemieckiego
- Nauka gry na gitarze

Pomimo problemów lokalowych dobra organizacja pracy pozwoliła na bezkolizyjne dopasowanie zajęć w sposób odpowiadający nawet tym uczestnikom, którzy biorą udział w więcej niż jednym profilu zajęciowym.

Termomodernizacja budynku GOK przy ul. ks. Antoniego Kani 55 to jeden z elementów projektu realizowanego przez gminę w ramach: „Poprawy efektywności energetycznej Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska poprzez termomodernizację budynków” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Na ten remont czekali zarówno pracownicy jak i użytkownicy obiektu. W ramach prac wymienione zostało m.in. poszycie dachowe, oświetlenie na energooszczędne oraz przeprowadzono inne prace związane ze zwiększeniem izolacyjności i zmniejszeniem zapotrzebowania na energię. W tzw. sali kominkowej zainstalowany został system wentylacyjny oraz dodatkowo okna dachowe, co w przyszłości zapewni większy komfort użytkownikom pomieszczeń. Prace związane z termomodernizacją zakończone zostały w październiku 2017 roku. Niemniej jednak zakres prac związanych przede wszystkim z wymianą instalacji elektrycznej spowodował podjęcie kroków mających na celu gruntowny remont pomieszczeń w GOK. W budynku na ścianach położono gładź, wszystkie pomieszczenia zostały odmalowane, wymieniona została stolarka drzwiowa. Wymianie uległy meble w księgowości i gabinecie dyrektora, gdzie stare segmenty nie spełniały nie w żadnym stopniu norm związanych z zabezpieczeniem dokumentów, archiwum i ochrony danych osobowych. Kolejne etapy realizowane są ze środków własnych GOK, dlatego ze względu na zakres prac i ograniczone środki remontu nie udało się zakończyć w 2017 roku i jest kontynuowany w roku 2018.

W okresie jesiennym w GOK świętowano także sukcesy młodych aktorów Teatru Że Ho HO działającego w ramach zajęć teatralnych. Po raz kolejny dzieci zdobyły I miejsce na przeglądzie teatralnym. Był to VII Powiatowy Przegląd Teatryków Wiejskich „Wiejsztuk” w Kobylnicy (27.10.2017). Zdaniem jury były teatryki szkolne i jeden teatr - nasz - jedyny i niepowtarzalny Teatr "Że Ho Ho". W Listopadzie dzieci pojechały na przegląd wojewódzki organizowany w Gdyni, gdzie zajęły II miejsce. Natomiast Bartosz Prondziński z Dębnicy Kaszubskiej zajął 3 miejsce w swojej kategorii wiekowej podczas IV Powiatowego Przeglądu Solistów - Instrumentalistów w Potęgowie (1.12.2017). Bartosz uczestniczy w zajęciach nauki gry na gitarze organizowanych przez dębnicki GOK.

Tradycyjnie zorganizowane został Bal Seniora. Organizacja imprezy udała się przy wsparciu niektórych sołtysów, którzy zdecydowali się wspólnie ze swoimi mieszkańcami spędzić właśnie podczas tej imprezy. Impreza została zorganizowana w sali gimnastycznej. Jej lokalizacja na parterze umożliwiła udział w spotkaniu także osobom niepełnosprawnym, również tym na wózkach inwalidzkich. 18 listopada spotkało się ponad 150 osób z terenu gminy, dla których został



zorganizowany bezpłatny transport. Wieczór upłynął przy dźwiękach największych szlagierów muzyki rozrywkowej i smacznym poczęstunku. Nie zabrakło konkursów i wspólnych tańców, ale przede wszystkim był to czas, w którym seniorzy mogli poczuć, że są ważną grupą w naszej lokalnej społeczności. Mamy nadzieję, że formuła organizacji gminnego spotkania seniorów będzie stawała się coraz popularniejsza w sołectwach i będzie to okazja do spotkań w coraz liczniejszym gronie.

Formułę ogólnogminną przyjęła też organizowana przez GOK w Dębnicy Kaszubskiej wigilia. Na Dębnickiej Wigilii spotkało się 9 grudnia na ponad ćwierć tysiąca mieszkańców gminy. Przed zebranymi zaprezentowały się w "Jasełkach" dzieci z przedszkola w Borzęcinie. Kolędy zaśpiewały Zuzanna i Milena Koska oraz Zespół Seniorów z dębnickiego GOK. Nie brakowało wzruszeń, radości w sercu, miłych słów i gorących życzeń na zbliżające się święta. Swoje życzenia mieszkańcom przekazała wójt gminy Iwona Warkocka, nie kryjąc radości, że udało się spotkać w tak licznym gronie. Zebrani tradycyjnie przełamali się opłatkiem i spędzili wieczór w świątecznej atmosferze. Dębnicka Wigilia zapoczątkowała serię spotkań opłatkowych, które zorganizowane zostały również w niektórych sołectwach.

W grudniu Gminny Ośrodek Kultury po raz pierwszy pokusił się o organizację plenerowego Jarmarku Bożonarodzeniowego. W swojej formule jarmark miał zawierać nie tylko organizację stoisk rękodzielniczych i gastronomicznych. Nie zabrakło atrakcji dla mieszkańców w różnym wieku. Na tydzień przed świętami na skwerze przed czerwoną szkołą stanęły ogromne świąteczne dekoracje, zorganizowano również domek Mikołaja, gdzie dzieci mogły nie tylko zrobić sobie zdjęcie z Gwiazdorem i otrzymać upominek w postaci mikołajowej czapki. Była też możliwość zostawienia swojego listu z życzeniami. Podczas jarmarku na stoisku GOK udało się wypromować lokalną potrawę „bułkę z kaszubskim śledziem” – ten pomysł promocyjny GOK okazał się „strzałem w dziesiątkę” i cieszył się ogromną popularnością. Mamy nadzieję, że w przyszłości może z powodzeniem promować gminę na imprezach organizowanych nie tylko na jej terenie. Dodatkowo w ramach jarmarkowych atrakcji postanowiono skleić najdłuższy łańcuch choinkowy. Nasz pierwszy rekord wyniósł 145 metrów i stanie się podwaliną do kontynuowania tej akcji. Organizacja po raz pierwszy tego typu imprezy pozwoliła wyciągnąć wnioski i zmotywowała do kontynuowania tego przedsięwzięcia w roku 2018. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie GOK planuje cyklicznie organizować jarmarki w okresie wielkanocnym i bożonarodzeniowym. Pokłosiem jarmarku była akcja „Elfy w Trasie”. Spośród listów do Mikołaja wybrano kilka z terenu gminy i spełniono dziecięce marzenia. Na ten cel przeznaczone zostały środki, które „zarobiło” stoisko GOK. Prezenty elfy w stosowych strojach, a radości i zaskoczenia jaką dzieciom sprawiła wizyta elfów nie da się opisać słowami. Relacje z imprez są zamieszczone na stronie internetowej GOK i profilu na Facebooku’u.

W ramach działań promocyjnych przeprowadzone zostały dwie akcje promujące czytelnictwo. Pierwsza z nich zapoczątkowana w październiku pod hasłem „Książka do domu” to odpowiedź na potrzeby mieszkańców. Akcja ta polega na dostarczaniu książek osobom, które lubią czytać, a ze względu na stan zdrowia nie są w stanie przyjść do biblioteki i korzystać ze zbiorów. Program ma charakter pilotażowy dlatego w 2017 roku objął swym zasięgiem Sołectwo Dębница Kaszubska, Skarszów Górny, Skarszów Dolny, Grabin, Krzywań i Starnice. Z czasem naszym zamierem jest, by „Książka do domu” dotarła do potrzebujących mieszkańców z terenu całej gminy. Zgłoszenia osób są weryfikowane, a książki udostępniane zgodnie z regulaminem sformułowanym na potrzeby akcji. Drugą akcją był „Adwentowy Kalendarz Literacki”. W ramach akcji w dn. od 1 do 24 grudnia codziennie na profilu FB GOK udostępniany był post zawierający cytaty literackie. Pierwsza osoba, która prawidłowo podała tytuł i autora książki otrzymywała upominek w postaci kubka promocyjnego GOK z hasłem „GOK – codzienny łyk kultury”. Akcja cieszyła się bardzo dużą popularnością promując czytelnictwo i zachęcając do lektury. Oprócz akcji specjalnych w ramach promocji zwyczajowo już projektowano materiały promocyjne dla wydarzeń gminnych i sołeckich, prowadzono profile na portalu społecznościowym Facebook GOK i Gminy, stronę www GOK i profil instagramowy Gminy Dębница Kaszubska. W 2017 roku w ramach działań promocyjnych wydanych zostało 6 kolejnych numerów gazety „Wieści Gminne”, która swoją redakcję ma właśnie w GOK.

W swojej działalności w II półroczu 2017 roku GOK wspierał sołectwa podczas organizacji imprez, m. in. Festyn Rodzinny w Łabiszewie oraz prowadziła standardową działalność statutową.

W ramach działalności GOK współpracowano także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod kątem pozyskania środków na działalność świetlicy i organizację zajęć świetlicowych dla dzieci. W ramach stałych działań Gminnego Ośrodka Kultury według harmonogramów pracowały świetlice z instruktorami w Budowie, Borzęcinie, Motarzynie, Łabiszewie i Dębnicy Kaszubskiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Dębnicy Kaszubskiej i jej filia w Budowie.

Zawiązane przez pracowników GOK Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne „Budźmy Kulturę” w październiku złożono również wnioski do LGD PDS na organizację Jarmarku Świętojańskiego w czerwcu 2018 roku, wniosek jest wyznaczony do dofinansowania i obecnie weryfikowany w Urzędzie Marszałkowskim.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Dębnicy Kaszubskiej  
mgr Anna Pietrzak